
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00721340- -UNC-ME#FP

 
VISTO

El sistema y procedimiento aprobado por RD-2024-1414-UNC-DEC#FP; y

CONSIDERANDO

Que en el artículo 1° de la citada resolución se detalla que deberá existir una aprobación
posterior de las compras menores, que se tramiten en adelante en el Soporteaef, con como
máximo una periodicidad semestral.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

Artículo 1°: Convalidar lo actuado a través del sistema Soporteaef autorizando todos los gastos
que se detallan en el anexo de la presente resolución con fecha de pago desde el día 10 de
Septiembre hasta 31 de Diciembre de 2024.

Artículo 2°: Protocolícese, Comuníquese y Archívese





Ref. EX-2024-00721340- -UNC-ME#FP


Partida 
Parcial


Partida Parcial: Nombre Total Pagado


2.0.0 $0,00 
2.1.1 Alimentos para personas $1.098.590,52 
2.3.1 Papel de escritorio y cartón $16.299,00 
2.3.3 Productos de artes gráficas $154.700,00 
2.3.4 Productos de papel y cartón $191.489,99 
2.3.9 Otros n.e.p. $78.000,00 
2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales $10.569,74 
2.5.4 Insecticidas, fumigantes y otros $43.749,99 
2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes $137.264,87 
2.5.8 Productos de material plástico $193.656,26 
2.5.9 Otros n.e.p. $27.029,08 
2.6.9 Otros n.e.p. $198.000,00 
2.7.1 Productos ferrosos $38.841,00 
2.7.4 Estructuras metálicas acabadas $2.307.271,91 
2.7.9 Otros n.e.p. $23.000,00 
2.9.1 Elementos de limpieza $13.925,00 
2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza $1.056.827,61 
2.9.3 Útiles y materiales eléctricos $649.730,74 
2.9.4 Utensilios de cocina y comedor $69.380,02 
2.9.6 Repuestos y accesorios $3.705.778,86 
2.9.9 Otros n.e.p. $832.500,00 
3.0.0 $0,00 
3.1.4 Teléfonos, télex y telefax $126.834,26 
3.1.9 Otros n.e.p. $27.225,00 
3.2.2 Alquiler de maquinaria, equipo y medios de 


transporte
$1.716.239,98 


3.2.9 Otros n.e.p. $175.000,00 
3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y 


locales
$4.897.270,00 


3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y 
equipo


$3.466.735,00 


3.3.9 Otros n.e.p. $1.891.145,00 
3.5.1 Transporte $89.857,99 
3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones $787.850,00 
3.5.4 Primas y gastos de seguros $300.976,75 
3.5.5 Comisiones y gastos bancarios $6.657.446,67 
3.5.6 Internet $211.525,07 
3.5.9 Otros n.e.p. $927.730,00 
3.6.1 Publicidad y propaganda $93.157,97 


1 / 2







Ref. EX-2024-00721340- -UNC-ME#FP


3.7.1 Pasajes $4.630.697,36 
3.7.2 Viáticos $2.005.341,69 
3.7.9 Otros n.e.p. $232.103,83 
3.8.3 Derechos y tasas $22.930,00 
3.8.9 Otros n.e.p. $340.000,00 
3.9.9 Otros n.e.p. $1.574.000,00 
4.3.0 $0,00 
4.3.6 Equipo para computación $3.110.000,00 
4.3.7 Equipo de oficina y muebles $1.008.850,00 
4.5.0 $0,00 


4.5.1
Libros, revistas y otros elementos 
coleccionables $51.790,40 


5.1.0 $0,00 
5.1.3 Becas $3.985.868,25 


$49.177.179,81 


2 / 2





	fecha: Martes 14 de Enero de 2025
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2025-2-E-UNC-DEC#FP
		2025-01-10T10:51:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-01-14T09:09:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-01-14T09:10:26-0300
	GDE UNC




